1

平成 29年 4月 6日

各位

                     会 社 名  株式会社ディー・ディー・エス

                    代 表 者  代表取締役社長  三吉野 健滋

                         （東証マザーズ・コード番号 3782）

                    問合せ先  取締役管理担当  貞方  渉

                    電話番号  ０ ５ ２ － ９ ５ ５ － ５ ７ ２ ０

                           （ＵＲＬ http://www.dds.co.jp）

業績予想の修正に関するお知らせ

本日開示しました「当社株式保有先（北京視信源科技発展有限公司）買収中止のお知らせ」の

通り、今期業績予想に含んでおりました特別利益が発生しない見込みとなったため、平成 29年

2月 7日に公表した平成 29年 12月期通期の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

1.平成 29年 12月期通期業績予想（平成 29年 1月 1日～平成 29年 12月 31日）

〔連結〕                                （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,720 355 335 537 14.41

今回修正予想（B） 1,720 355 335 279 7.49

増減額（B－A） 0 0 0 △258 △6.92

増減率（％） 0% 0% 0% △48.0% △48.0%

前期実績

(平成 28年 12月期)
1,196 59 81 74 2.02

〔個別〕                                （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,690 368 348 552 14.82

今回修正予想（B） 1,690 368 348 294 7.89

増減額（B－A） 0 0 0 △258 △6.93

増減率（％） 0% 0% 0% △46.7% △46.7%

前期実績

(平成 28年 12月期)
1,190 78 119 111 3.06

2.業績予想の修正理由

本日開示しました「当社株式保有先（北京視信源科技発展有限公司）買収中止のお知らせ」の

とおり、買収交渉が終了したため、業績予想に入れていた特別利益が計上されない見込となりま

した。

http://www.dds.co.jp/

2

当社の事業業績については概ね計画通りに推移しているため、売上高、営業利益、経常利益に

ついては、修正はありませんが、当期純利益の予想数字を変更いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通し

であります。実際の業績等は様々な要因により上記数値と異なる場合があります。

以 上